
 

PORTARIA CRP-24 Nº 017/2022 DE 12 DE OUTUBRO 2022. 

 

 
Nomeia os membros da Comissão Gestora da Seção 

Acre do Conselho Regional de Psicologia da 24ª 

Região – RO/AC. 

 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, outorgadas pela Lei n° 5.766/1971 e Resolução CFP n° 03/2019; 

 

CONSIDERANDO a Resolução CFP n. 03/2010, Regulamenta a instituição e funcionamento das Seções e Subsedes 

no âmbito dos Conselhos Regionais de Psicologia, no caso do Conselho Regional de Psicologia da 24ª Região – 

RO/AC. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, a contar de 13 de outubro de, ad referedum, os membros da Comissão Gestora da Seção Acre 

referente ao triênio 2022-2025. 

 
FUNÇÃO TITULAR SUPLENTE 

Coordenação 

Deandrison de Oliveira Amaral 

CRP-24/02496 

Rio Branco/AC / Xapuri/AC 

Edna Maria de Oliveira 

CRP-24/01220 

Rio Branco/AC 

Secretaria 
Iasmin Castro Maia CRP-24/04380 

Rio Branco/AC 

Gessé da Silva Barrozo 

CRP-24/03097 

Epitaciolândia/AC 

Comissão Seccional 

de Orientação e 

Fiscalização 

COF Seccional 

Renan Rocha de Matos 

CRP-24/02513 

Rio Branco/AC 

Loíze Caroline Rodrigues Sampaio 

CRP-24/02961 

Cruzeiro do Sul/AC 

Comissão Seccional 

de Orientação e 

Ética 

COE Seccional 

Katia Kristin Florença de Sousa 

CRP-24/01282 

Rio Branco/AC 

Denise Elidia da Silva 

CRP-24/03364 

Rio Branco/AC / Sena Madureira/AC 

Comissão Seccional 

de Direitos 

Humanos 

CDH Seccional 

Maico Charles Lopes Pinheiro 

CRP-24/03319 

Rio Branco/AC / Epitaciolândia/AC 

Márcia Aurélia dos Santos Pinto 

CRP-24/00142 

Rio Branco/AC 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Porto Velho/RO, 12 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

Cleibson André Nunes Torres 

Conselheiro Presidente 
 


